

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BELMONTE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 7/2024
	CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066 Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro CEP: 89925-000 - Belmonte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 14/2024
b) Nr. Licitação: 7/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 16/02/2024
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA E DEMAIS PEÇAS E CORRELATOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL NO ART. 75, INCISO I, DA LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES DECRETO MUNICIPAL 199/2023 DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA.*

Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4(QUATRO) POLEGADAS COM 34 ESTÁGIOS, 4 HP, 220VOLTS, MONOFÁSICO, COM VAZÃO 2.500 LITROS POR HORAS, COM ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL MÍNIMA DE 300 MCA MATERIAL DA BOMBA EXTERNO EM INOX E ROTORES INTERNOS DO BOMBEADOR EM NYLON. MOTOR LUBRIFICADO A ÓLEO.	1,000	UND	4.480,00	4.480,00
2	PAINEL DE COMANDO NOVO 4 HP 220V COMPATÍVEL COM A BOMBA	1,000	UND	1.600,00	1.600,00
3	CABO DE COBRE 3X16 MM	50,000	MT	16,00	800,00
4	TUBO GALVANIZADO 1" NB 5580	290,000	MT	45,00	13.050,00
5	LUVA GALVANIZADA 1"	48,000	UND	18,00	864,00
6	CABO SUBMERSÍVEL 3X6 MM	290,000	MT	18,00	5.220,00
Total do Participante:					26.014,00

Total Geral: 26.014,00

Belmonte, 16/02/2024

.....
Assinatura do Responsável